
Дніпропетровський національний університет 

залізничного транспорту імені академіка В. Лазаряна 

 

 

 

Рибкін 

Віктор Васильович 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

Дніпропетровськ 

2016 



 2 

 
УДК 625.1:378:001(092) 

Р 93 

 

Рибкін Віктор Васильович : біобібліогр. покажч. / [уклад.: 

І. А. Попович, С. В. Калашникова, М. А. Дронь,] ; Дніпропетр. нац. ун-т 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ : ДНУЗТ, 

2016. – 41 с. 

 

 

 

Укладачі: С. В. Калашникова, І. А. Попович, М. А. Дронь 

 

 

© Попович І. А., Калашникова С. В., 

Дронь М. А. 

 

© Дніпропетровський 

національний університет 

залізничного транспорту імені  

академіка В. Лазаряна,  

2015. 

 

 

 



 3 

 

Література про В. В. Рибкіна 

 

 

 

1. Швайко Ю. Наш девиз: "Не навреди!" [Текст] / Ю. Швайко// Магістраль. – 2009. – 

3–9 жовт. (76–77). – С. 1, 2. 

Интервью с проректором ДНУЖТ В. Рыбкиным и доцентом И. Корженевичем во 

время научного семинара по проблеме оптимизации организационно-хозяйственной 

структуры железнодорожной отрасли. 

 

 

2. Куліш, А. І. Легенди ДІІТу [Текст] / А. І. Куліш. – 2-ге вид., перероб. і допов. – 

Дніпропетровськ : Вид-во Дніпропетр. Нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, 

2010. – С. 109, 110, 190, 305, 335, 336. 

 

 

3. Павленко М. Вантажний вагон XXI ст. [Текст] / М. Павленко // Магістраль. – 2010. – 

6–12 жовт. (№ 78). – С. 6. 

Громадське обговорення роботи "Розробка, освоєння виробництва та впровадження 

в експлуатацію сучасного вантажного рухомого складу нового покоління" (автори – 

В. Анофрієв, Б. Боднар, І. Ісопенко, Б. Коробка, В. Мельничук, Є. Можейко, В. Позняков, 

В. Рибкін, О. Савчук, А. Шаповал), яка висунута на здобуття Державної премії України в 

галузі науки і техніки 2010 р., відбулося в УкрДАЗТ (Харків). 

 

 

4. Макаров, Ю. Безопасность движения поездов – ключевая задача обеспечения 

перевозочного процесса [Текст] : [интервью] / Юрий Макаров ; беседу вел Ф. Потапов // 

Українські залізниці. – 2014. – № 7. – С. 46–49. 

О работе Путеобследовательской станции № 1 Главного управления путевого 

хозяйства Укрзализныци. Начальник станции Макаров Ю. А. рассказывает о 

сотрудничестве с путеиспытательной отраслевой научно-исследовательской лабораторией 

кафедры «Путь и путевое хозяйство» ДНУЖТ, научным руководителем которой является 

профессор В. Рыбкин. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 
 

В хронологічному покажчику наукових праць В. В. Рибкіна описи книг і статей розташовані в 

хронологічному порядку – по роках видання, в межах року – за видами документів (документи 

одного виду слідують в алфавітному порядку), патенти – в порядку реєстрації заявок окремим 

підрозділом. 

Хронологічний покажчик 

1976 

 

5. Исследование продольного профиля наплавленных крестовин [Текст] / М .А. Фришман, 

А. Н. Орловский, В .В. Рыбкин // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. трансп. – 

Днепропетровск, 1976. – Вып. 180/17 : Исследования взаимодействия пути и подвижного 

состава. – С. 22–26. 

 

 

6. Особенности аппроксимации траекторий перекатывания колес подвижного состава по 

крестовинам стрелочных переводов [Текст] / В. В. Рыбкин, А. Б. Рабинович // Труды 

Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1976. – Вып. 185/6 : 

Решение инженерных задач для железнодорожного транспорта. – С. 16–19. 

 

 

1977 

 

7. Остаточные температурные напряжения в наплавленных крестовинах [Текст] / 

В. В. Рыбкин // Труды Днепропетр. ин-та инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 

1977. – Вып. 188/18 : Исследования взаимодействия пути и подвижного состава. – 

С. 32–37. 

 

 

8. Сравнительные динамические испытания наплавленных и новой крестовин [Текст] / 

А. Н. Орловский, Л. Я. Воробейчик, В. В. Рыбкин // Вопросы взаимодействия подвижного 

состава с верхним строением пути и искусственными сооружениями : межвуз. сб. науч. тр. 

/ Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1977. – Вып. 196/19. – С. 3 –7. 

 

 

1978 

 

9. Вероятные траектории перекатывания колес по крестовине [Текст] / В. В. Рыбкин // 

Исследование взаимодействия пути и подвижного состава : межвуз. сб. науч. тр. / 

Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1978. – Вып. 198/20. – 

С. 59–66. 

 

 

10. Уравнения пространственных колебаний при движении экипажа по пути с 

детерминированными неровностями [Текст] / В. В. Рыбкин, А. П. Трякин, 

В. А. Маковский, А. Б. Рабинович // Исследование взаимодействия пути и подвижного 

состава : межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – 

Днепропетровск, 1978. – Вып. 198/20. – С. 97–110. 



 5 

 

1979 

 

11. Интенсивность износа крестовин стрелочных переводов [Текст] / В. В. Рыбкин // 

Исследование взаимодействия пути и подвижного состава : межвуз. сб. науч. тр. / 

Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1979. – Вып. 204. – С. 84–87. 

 

 

12. Исследование сил взаимодействия четырехосного полувагона и элементов глухих 

пересечений [Текст] / М. А. Фришман, А. П. Трякин, В. В. Рыбкин, Р. С. Липовский // 

Исследование взаимодействия пути и подвижного состава : межвуз. сб. науч. тр. / 

Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1979. – Вып. 204/21. – 

С. 110–117. 

 

 

13. Методика отыскания рационального профиля крестовин стрелочных переводов [Текст] 

/ М. А. Фришман, В. В. Рыбкин // Исследование взаимодействия пути и подвижного 

состава : межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – 

Днепропетровск, 1979. – Вып. 204. – С. 40–45. 

 

 

1981 

 

14. Учет влияния величины динамических сил при оптимизации продольного профиля 

крестовин [Текст] / В. В. Рыбкин // Исследование взаимодействия пути и подвижного 

состава : межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – 

Днепропетровск, 1981. – Вып. 215/23. – С. 54–59. 

 

 

1982 

 

15.*Оптимизация профиля крестовин при их восстановлении наплавкой [Текст] : дис. ... 

канд. техн. наук : 05.22.06 / Рыбкин Виктор Васильевич ; Днепропетр. гос. техн. ун-т ж.-д. 

трансп. – Днепропетровск, 1982. – 227 с. 

 

 

1983 

 

16. Расчеты пути на прочность с использованием ЭЦВМ [Текст] : метод. указания / сост. 

Ю. Д. Волошко, В. П. Гнатенко, В. И. Климов, В. В. Рыбкин ; Днепропетр. ин-т 

инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1983. – 37 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и путевое 

хоз-во). 

 

 

17. Определение экономической эффективности новых и усовершенствованных элементов 

верхнего строения пути с учетом условий их взаимодействия с подвижным составом 

[Текст] / В. В. Рыбкин // Исследования взаимодействия пути и подвижного состава : 

межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1983. 

– Вып. 228/25. – С. 94–97. 

 



 6 

 

 

18. Особенности решения транспортной задачи при планировании ремонтов пути [Текст] / 

В. В. Рыбкин // Межвуз. сб. науч. тр. / Моск. ин-т инженеров ж.-д. трансп. МИИТ. – 

Москва, 1983. – Вып.739 : Совершенствование конструкции и содержания пути. – 

С. 90–96. 

 

 

1984 

 

19. Расчеты пути на прочность и устойчивость [Текст] : метод. указания к курсовому и 

диплом. проектированию / сост. Ю. Д. Волошко, Л. Я. Воробейчик, В. В. Рыбкин ; 

Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск : ДИИТ, 1984. – 46 с. – (ДИИТ. 

Каф. Путь и путевое хоз-во). 

 

 

20. Статический расчет пути как балки на опорах с нелинейной жесткостью [Текст] / 

В. И. Климов, В. В. Рыбкин // Исследования взаимодействия пути и подвижного состава : 

межвуз. сб науч. тр. – Днепропетровск, 1984. – Вып. 235/26. – С. 3–8. 

 

 

21. Эффективность повторной наплавки крестовины стрелочных переводов [Текст] / 

С. Б. Парменов, В. В. Рыбкин, Д. П. Сливец ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – 

Днепропетровск, 1984. – 9 с. – Деп. в ЦНИИТЭИ МПС 26.11.84, № 2938жд-84. 

 

 

1985 

 

22. Исследования по воздействию на путь транспортера грузоподъемностью 340 т [Текст] 

/ А. Н. Орловский, В. В. Цыганенко, В. В. Рыбкин // Исследование расчетных 

характеристик и динамики железнодорожного пути : межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. 

ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1985. – Вып. 239/27. – С. 57–63. 

 

 

1986 

 

23. Технико-экономическая оценка технологических процессов ремонта пути [Текст] : 

метод. указания к курсовому и диплом. проектированию / сост. В. В. Рыбкин, В. Г. 

Юнкевич. – Днепропетровск : ДИИТ, 1986. – 42 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и путевое хоз-во). 

 

 

24. Оценка движения экипажей по переходным кривым с несовпадениями отводов 

возвышения и кривизны [Текст] / В. П. Гнатенко, В. И. Климов, В. В. Рыбкин, 

В. Г. Юнкевич // Исследование воздействия на путь современного подвижного состава : 

межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1986. 

– Вып. 246/28. – С. 24–32. 

 

 

 



 7 

 

1987 

 

25. Применение ЭВМ "Искра" для расчетов в курсовых и дипломных проектах по 

дисциплинам "Железнодорожный путь" и "Путевое хозяйство" [Текст] : метод. указания 

для студентов вузов / В. В. Рыбкин, Н. Г. Ренгач ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. 

трансп. – Днепропетровск : ДИИТ, 1987. – 44 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и путевое хоз-во). 

 

 

26. Расчет режимных карт выдачи предупреждений [Текст] / В. В. Рыбкин, В. В. Тимар ; 

Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1987. – 17 с. – Деп. в 

ЦНИИТЭИ МПС 30.01.87, №3848-жд87. 

 

 

1988 

 

27. Методические указания к курсовому проекту по организации и технологии 

производства работ капитального ремонта пути [Текст] : для студентов 4-х курсов / 

Р. С. Липовский, В. В. Рыбкин, В. В. Уманов, А. П. Трякин, В. Г. Юнкевич. – 

Днепропетровск : ДИИТ, 1988. – 52 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и путевое хоз-во). 

 

 

28. Влияние повышения осевой нагрузки на работу элементов стрелочных переводов 

[Текст] / Ю. Д. Волошко, В. В. Рыбкин, А. С. Васильев // Проблемы механики 

железнодорожного транспорта. Повышение надежности и совершенствование 

конструкций подвижного состава : тез. докл. Всесоюз. конф. (Днепропетровск, май 

1988 г.). – Днепропетровск, 1988. – С. 79. 

 

 

29. Напряженно-деформированное состояние пути при воздействии вагонов с 

повышенной осевой нагрузкой [Текст] / В. В. Рыбкин, А. М. Патласов, В. И. Климов // 

Проблемы механики железнодорожного транспорта. Повышение надежности и 

совершенствование конструкций подвижного состава : тез. докл. Всесоюз. конф. 

(Днепропетровск, май 1988 г.). – Днепропетровск, 1988. – С. 96. 

 

 

30. Перекрестный перевод [Текст] / Ю. Д. Волошко, Л. Я. Воробейчик, И. В. Жеребцов, 

А. Н. Орловский, В. В. Рыбкин // Путь и путевое и хоз-во. – 1988. – № 6. – С. 20. 

 

 

31. Износовая надежность крестовин стрелочных переводов [Текст] / А. С. Васильев, 

В. В. Рыбкин ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1988. – 11 с. – 

Деп. в ЦНИИТЭИ МПС 20.05.88, № 4535-жд88. 

 

 

32. Критерии отказов стрелочных переводов [Текст] / Ю. Д. Волошко, П. В. Ковтун, 

В. В. Рыбкин ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1988. – 20 с. – 

Деп. в ЦНИИТЭИ МПС 15.12.88, № 4728-жд88. 

 

 



 8 

33. Надежность работы крестовин стрелочных переводов на отказ по контактно-

усталостным дефектам [Текст] / А. С. Васильев, В. В. Рыбкин ; Днепропетр. ин-т 

инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1988. – 16 с. – Деп. в ЦНИИТЭИ МПС 

20.05.88, № 4532-жд88. 

 

 

1989 

 

34. Планирование и организация содержания пути. [Текст] : метод. указания к 

выполнению курсового проекта № 2 по дисциплине «Путевое хозяйство» / сост. 

В. В. Рыбкин, М. И. Уманов, В. Г. Юнкевич ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – 

Днепропетровск : ДИИТ, 1989. – Ч. 1. – 56 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и путевое хоз-во). 

 

 

35. Динамические испытания стрелочного перевода при осевой нагрузке вагонов 28,0-29,0 т 

[Текст] / Ю. Д. Волошко, Л. Я. Воробейчик, В. В. Рыбкин, А. С. Васильев // Вопросы 

взаимодействия пути и подвижного состава : межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т 

инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1989. – Вып. 268/30. – С. 11–16. 

 

 

36. Математические модели прогнозирования отказов крестовин стрелочных переводов 

[Текст] / Ю. Д. Волошко, В. В. Рыбкин, А. С. Васильев // Методы и средства 

диагностирования технических средств железнодорожного транспорта : тез. докл. 

Всесоюз. науч.-техн. конф. – Омск, 1989. – С. 159. 

 

 

37. Моделирование сил трения в расчетах пути [Текст] / В. И. Климов, В. В. Рыбкин, 

В. Н. Недашковский // Вопросы взаимодействия пути и подвижного состава : межвуз. 

сб.науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1989. – 

Вып. 268/30. – С. 56–61. 

 

 

38. Моделирование устойчивости против схода колеса с рельса на стрелочных переводах 

[Текст] / В. В. Рыбкин, П. В. Ковтун // Пути технического перевооружения и 

модернизации железнодорожного транспорта : тез. докл. XVI науч.-техн. конф. каф. 

БИИЖТа и ДорНТО Белорус. ж. д. (14–17 нояб. 1989 г.) / Белорус. ин-т инженеров ж.-д. 

трансп., Науч.-техн. о-во Белорус. ж. д. – Гомель, 1989. – Ч. III. – С. 25. 

 

 

39. Планирование ремонтов пути с учетом его фактического состояния [Текст] / 

В. В. Рыбкин, А. М. Патласов // Пути технического перевооружения и модернизации 

железнодорожного транспорта : тез. докл. XVI науч.-техн. конф. каф. БИИЖТа и 

ДорНТО Белорус. ж. д. (14–17 нояб. 1989 г.) / Белорус. ин-т инженеров ж.-д. трансп., 

Науч.-техн. о-во Белорус. ж. д. – Гомель, 1989. – Ч. III. – С. 22.  

 

 

40. Прогнозирование надежности работы рельсов по усталостной прочности в 

зависимости от осевой нагрузки подвижного состава [Текст] / В. В. Рыбкин, 

А. М. Патласов // Методы и средства диагностирования технических средств 

железнодорожного транспорта : тез. докл. Всесоюз. науч.-техн. конф. – Омск, 1989. – 

С. 164–165. 



 9 

 

1990 

 

41. Основные экономические показатели хозрасчета промышленных предприятий 

путевого хозяйства [Текст] : [метод. указания] / сост. В. В. Рыбкин ; Днепропетр. ин-т 

инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск : ДИИТ, 1990. – 34 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и 

путевое хоз-во). 

 

 

42. Проектирование одиночных обыкновенных стрелочных переводов [Текст] : метод. 

указания к разд. курс. проекта № 1 по курсу "Ж.-д. путь" для студентов 4-го курса / 

А. Н. Орловский, В. В. Рыбкин ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – 

Днепропетровск : ДИИТ, 1990. – 44 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и путевое хоз-во). 

 

 

43. Влияние осевой нагрузки вагонов на динамические показатели напряжённо-

деформированного состояния элементов пути [Текст] / В. В. Рыбкин, В. И. Климов, 

А. М. Патласов, М. Г. Крутенко // Вопросы взаимодействия пути и подвижного состава в 

условиях интенсификации работы железнодорожного транспорта : межвузов. сб. науч. 

тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1990. – Вып. 278/31. 

– С. 9–15. 

 

 

44. Исследование влияния нелинейных характеристик подрельсового основания на 

напряженно-деформированное состояние пути [Текст] / В. И. Климов, В. В. Рыбкин // 

Исследование взаимодействия пути и современного подвижного состава : межвуз. сб. 

науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1990. – 

Вып. 257/29. – С. 72–81. 

 

 

45. Математическая модель отказов рельсов по усталостным дефектам [Текст] / 

В. В. Рыбкин, А. М. Патласов // Вопросы взаимодействия пути и подвижного состава в 

условиях интенсификации работы железнодорожного транспорта : межвузов. сб. науч. тр. 

/ Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1990. – Вып. 278/31. – 

С. 52–58. 

 

 

46. Предлагается новый прибор [Текст] / П. В. Ковтун, Э. И. Даниленко, В. В. Рыбкин // 

Путь и пут. хоз-во. – 1990. – № 3. – С. 24. 

 

 

 

1991 

 

47. Влияние изменения спектра осевых нагрузок на усталостную прочность рельсов 

[Текст] / В. В. Рыбкин // Исследования взаимодействия пути и подвижного состава : 

межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1991. 

– Вып. 283/32. – С. 4–10. 

 



 10 

 

 

48. Динамические испытания двойного перекрестного стрелочного перевода после 

длительной эксплуатации [Текст] / Л. Я. Воробейчик, В. В. Рыбкин // Исследования 

взаимодействия пути и подвижного состава : межвуз. сб. науч. тр. / Днепропетр. ин-т 

инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1991. – Вып. 283/32. – С. 60–64. 

 

 

49. Как содержать стрелочные переводы [Текст] / А. П. Татуревич, П. В. Ковтун, 

В. В. Рыбкин // Путь и путевое хозяйство. – 1991. – № 6. – С. 8–9. 

 

 

1992 

 

50. Планирование и организация содержания пути [Текст] : метод. указ. к выполнению 

курс. проекта № 2 по дисц. "Путевое хозяйство". Ч. 1 / В. В. Рыбкин, М. И. Уманов, 

В. Г. Юнкевич ; Днепропетр. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Днепропетровск : ДИИТ, 

1992. – 59 с. – (ДИИТ. Каф. Путь и путевое хоз-во). 

 

 

1994 

 

51. Разработка системы автоматизированного планирования ремонтов пути на основании 

новых методов прогноза и оценки фактического состояния железнодорожного пути 

[Текст] : отчет о НИР / Днепропетр. гос. техн. ун-т ж.-д. трансп. ; рук. В. В. Рыбкин ; отв. 

исп. М. И. Уманов, А. М. Патласов. – Днепропетровск, 1994. – 55 с. 

 

 

1998 

 

52. Проектирование рациональной выправки кривых железнодорожного пути [Текст] / 

А. А. Босов, В. В. Рыбкин, В. В. Лагута // Математичне моделювання в інженерних і 

фінансово-економічних задачах : зб. наук. пр. / Дніпропетр. держ. техн. ун-т залізн. 

трансп. – Дніпропетровськ, 1998. – С. 82–87. 

 

 

53. Уточнение математической модели алгоритма проектирования рациональной 

выправки кривых железнодорожного пути в плане [Текст] / В. В. Рыбкин, Н. Г. Ренгач, 

В. В. Лагута // Математичне моделювання в інженерних і фінансово-економічних задачах : 

зб. наук. пр. / Дніпропетр. держ. техн. ун-т залізн. трансп. – Дніпропетровськ, 1998. – 

С. 88–91. 

 

 

54. Этапы компьютеризации и перспективы развития АСУ путевым хозяйством на 

железных дорогах Украины [Текст] / В. В. Рыбкин, А. М. Патласов // Проблемы 

взаимодействия пути и подвижного состава : тез. докл. Междунар. науч.-практ. конф., 

посвящ. 40-летию отраслевой науч.-исслед. путеиспытат. лаб. (Днепропетровск, 1-2 окт. 

1998 г.) / Днепропетр. гос. техн. ун-т ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1998. – С. 63–64. 

 



 11 

 

1999 

 

55. Оптимізація системи ведення колійного господарства у нових умовах експлуатації 

залізниць України [Текст] : автореф. дис. ... д-ра техн. наук: 05.22.06 / Рибкін Віктор 

Васильович ; Дніпропетр. держ. техн. ун-т залізн. трансп. – Дніпропетровськ, 1999. – 36 с. 

 

 

56. Оптимизация системы ведения путевого хозяйства в новых условиях эксплуатации 

железных дорог [Текст] : дис. ... д-ра техн. наук : 05.22.06 : защищена 24.05.1999 / Рыбкин 

Виктор Васильевич ; Днепропетр. гос. техн. ун-т ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 1999. – 

415 с. : рис., табл. 

 

 

2000 

 

57. Проектування поодинокого стрiлочного переводу [Текст] : метод. вказiвки до 

виконання курс. проекту з дисц. "Залiзнична колiя" для студентов спец. "Залiзничнi 

споруди та колiйне господарство" / А. М. Орловський, В. В. Рибкін, К. В. Мойсеєнко, 

В. І. Чернік ; Дніпропетр. держ. техн. ун-т залізн. трансп. – Дніпропетровськ : ДДТУЗТ, 

2000. – 43 с. – (ДІІТ. Каф. колія та колійне госп-во). 

 

 

58. Роль фактора осевой нагрузки в нормативном обеспечении содержания 

железнодорожного пути [Текст] / В. В. Рыбкин // Проблемы механики железнодорожного 

транспорта. Динамика, надежность и безопасность подвижного состава : тез. докл. 

X Междунар. конф. / Днепропетр. гос. техн. ун-т ж.-д. трансп. – Днепропетровск, 2000. – 

С. 103–104. 

 

 

2001 

 

59. Інструкція з забезпечення безпеки руху поїздів при виконанні колійних робіт [Текст] : 

ЦП-0067 : затв. наказом М-ва трансп. України 11.12.2000 № 692 / М-во трансп. України, 

Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва ; А. П. Татуревич, 

В. В. Рибкін, К. В. Мойсеєнко, М. І. Уманов, Л. Я. Воробейчик, О. М. Патласов. – 

Дніпропетровськ : Арт-Пресс, 2001. – 132 с. 

 

 

60. Методичні вказівки про порядок складання звітних та облікових форм у колійному 

господарстві [Текст] : ЦП-ЦІС-0071 : затв. наказом Укрзалізниці 24.04.2001 № 235-Ц / М-во 

трансп. України, Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Голов. 

упр. інформ. та стат. ; В. В. Рибкін, П. І. Рибачок, О. М. Патласов, К. В. Мойсеєнко. – 

Дніпропетровськ : Нова ідеологія, 2001. – 270 с. 

 

 

61. Скільки коштує швидкість: інтерв'ю з зав. каф. "Колія і колійне господарство" ДІІТу 

В. Рибкіним [Текст] / Ю. Швайко // Магістраль. – 2001. – 26 жовт. – С. 4. 

 

 



 12 

 

2002 

 

62. Планування, органiзацiя та проведення ремонтно-колiйних робiт [Текст] : метод. 

вказiвки для диплом. та курсового проектування / уклад. В. П. Гнатенко, В. В. Рибкiн, 

А. П. Татуревич ; Дніпропетр. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ : ДНУЗТ, 2002. – 36 с. – (ДІІТ. Каф. колія та колійне госп-во). 

 

 

63. Влияние параметров колеи в переходных кривых на динамику и комфортабельность 

езды [Текст] / В. В. Рыбкин, В. В. Цыганенко, М. И. Уманов, Н. В. Халипова // Залізн. 

трансп. України. – 2002. – № 5. – С. 25–27. 

 

 

64. Выбор расчетной схемы и параметров железнодорожного пути при расчете методом 

конечных элементов [Текст] / В. Д. Данович, В. В. Рыбкин, А. М. Патласов, 

И. А. Бондаренко // Будівництво : зб. наук. пр. / Дніпропетр. держ. техн. ун-т залізн. 

трансп. – Дніпропетровськ, 2002. – Вип. 10. – С. 35–45. 

 

 

2003 

 

65. Библиографический очерк о Моисее Абрамовиче Фришмане [Текст] / В. В. Рыбкин, 

Е. А. Кутный // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – С. 3–4. 

 

 

66. Влияние несовпадений отводов кривизны и возвышения наружного рельса на уровень 

допускаемых скоростей в переходной кривой [Текст] / В. Данович, В. Рыбкин, 

В. Цыганенко, А. Рейдемейстер, Н. Халипова // Збірник наукових праць Київського 

університету економіки і технологій траснспорту. Серія «Трансп. системи і технології». – 

Київ, 2003. – Вип. 3. – С. 79–87. 

 

 

67. Влияние параметров грунта на значения вертикального модуля упругости пути [Текст] 

/ В. Д. Данович, В. В. Рыбкин, А. М. Патласов, И. А. Бондаренко // Вісн. Дніпропетр. нац. 

ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – 

С. 151–154. 

 

 

68. Вплив стану колії на сили її взаємодії з рухомим складом у розрахунках колії на 

міцність [Текст] / М. П. Сисин, В. В. Рибкін // Проблеми та перспективи розвитку 

транспортних систем: техніка, технологія, економіка і управління : тези доп. першої наук.-

практ. конф. / Київ. ун-т економіки і технологій трансп. – Київ, 2003. – Ч. 1 : Техніка, 

технологія. – С. 68–69. 

 

 

69. Знаходження вертикальної нерівності залізничної колії вагона-колієвимірника [Текст] / 

В. В. Рибкін, М. П. Сисин // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – С. 24–30. 

 



 13 

 

70. История, достижения, перспективы отраслевой путеиспытательной лаборатории 

[Текст] / В. В. Рыбкин, К. В. Моисеенко // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. 

акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – С. 7–10. 

 

 

71. Моделювання життєвого циклу залізничних рейок в колії [Текст] / В. В. Рибкін, 

О. М. Баль // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2003. – Вып. 2. – С. 31–36. 

 

 

72. Обгрунтування параметрів плану лінії для ліквідації бар'єрних місць при реконструкції 

залізниці [Текст] / В. В. Рибкін, М. Б. Курган, Н. В. Халіпова, В. І. Харлан // Вісн. 

Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2003. – 

Вип. 1. – С. 74–83. 

 

 

73. Определение допускаемых скоростей движения грузовых вагонов по ж.-д. путям колеи 

1520 мм [Текст] / В. Д. Данович, В. В. Рыбкин, С. В. Мямлин, А. Г. Рейдемейстер, 

А. Г. Трякин, Н. В. Халипова // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – С. 77–86. 

 

 

74. Оцінка параметрів пружної клеми марки КП-5.2 [Текст] / М. Д. Костюк, В. В. Рибкін, 

І. О. Бондаренко, Н. М. Іванченко // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – С. 11–17. 

 

 

75. Оціночні критерії міцності колії за умови забезпечення її надійності [Текст] / 

В. В. Рибкін, О. М. Баль // Проблеми та перспективи розвитку транспортних систем: 

техніка, технологія, економіка і управління : тези доп. першої наук.-практ. конф / Київ. 

ун-т економіки і технологій трансп. – Київ, 2003. – Ч. 1 : Техніка, технологія. – С. 66. 

 

 

76. Применение номограмм для определения возвышения наружного рельса и 

допускаемых скоростей движения в кривых [Текст] / В. В. Рыбкин, А. М. Патласов, 

А. В. Власенко // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – С. 37–40. 

 

 

77. Раціоналізація перебудови кривих в плані при підвищенні швидкостей руху поїздів 

[Текст] / В. В. Рибкін, М. Б. Курган, Д. М. Курган , В. І. Харлан // Вісн. Дніпропетр. нац. 

ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2003. – Вип. 2. – С. 120–126. 

 

 

2004 

 

78. Визначення законів розподілу інтенсивностей відмов рейок [Текст] / В. В. Рибкін, 

О. М. Баль // Проблемы механики железнодорожного транспорта: Динамика, прочность и 

безопасность движения подвижного состава : тез. докл. XI Междунар. конф. / Днепропетр. 

нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2004. – С. 140. 



 14 

 

 

79. Влияние параметров порожних грузовых вагонов на время вкатывания колеса на 

головку рельса [Текст] / В. Д. Данович, В. В. Рыбкин, А. Г. Рейдемейстер, Н. В. Халипова, 

А. П. Трякин // Проблемы механики железнодорожного транспорта: Динамика, прочность 

и безопасность движения подвижного состава : тез. докл. XI Междунар. конф. / 

Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2004. – С. 71. 

 

 

80. Дослідження динамічних коливань балки на пружній дисипативній основі під дією 

рухомого навантаження при проходженні силової нерівності колії [Текст] / М. П. Сисин, 

В. В. Рибкін, О. М. Патласов // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2004. – Вип. 5. – С. 188–193. 

 

 

81. К вопросу об устойчивости против вкатывания колеса на рельс для порожних 

грузовых вагонов [Текст] / В. Д. Данович, В. В. Рыбкин, А. Г. Рейдемейстер, 

Н. В. Халипова, А. П. Трякин // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2004. – Вип. 3. – С. 90–96. 

 

 

82. Модель залізничної колії на окремих опорах із нелінійною жорсткістю та динамічними 

властивостями [Текст] / М. П. Сисин, В. В. Рибкін // Проблемы механики 

железнодорожного транспорта: Динамика, прочность и безопасность движения 

подвижного состава : тез. докл. XI Междунар. конф. / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. 

им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2004. – С. 151. 

 

 

83.*Планирование эксперимента для определения интенсивностей отказов рельсов [Текст] 

/ В. В. Рыбкин, Е. М. Баль // Современные проблемы путевого комплекса. Повышение 

качества подготовки специалистов и уровня научных исследований : тр. науч.-техн. конф. 

/ Моск. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – Москва, 2004. – С. IV-31. 

 

 

84.*Предложения по корректировке правил расчета железнодорожного пути на прочность 

[Текст] / В. В. Рыбкин, Е. М. Баль, И. А. Бондаренко, Н. П. Сысин // Современные 

проблемы путевого комплекса. Повышение качества подготовки специалистов и уровня 

научных исследований : тр. науч.-техн. конф. / Моск. ин-т инженеров ж.-д. трансп. – 

Москва, 2004. – С. IV-48. 

 

 

85. Результаты экспериментальных исследований по воздействию на путь электровоза 

ДС3 [Текст] / В. В. Рыбкин, М. И. Уманов, А. П. Татуревич, В. В. Цыганенко, 

Н. В. Халипова, В. В. Ковалев, С. Н. Сова // Проблемы механики железнодорожного 

транспорта: Динамика, прочность и безопасность движения подвижного состава : тез. 

докл. XI Междунар. конф. / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – 

Днепропетровск, 2004. – С. 143. 

 



 15 

86. Результаты экспериментальных исследований по воздействию на путь электровоза 

ДС3-001 [Текст] / В. В. Рыбкин, М. И. Уманов, А. П. Татуревич, В. В. Цыганенко, 

Н. В. Халипова, В. В. Ковалев // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2004. – Вип. 5. – С. 183–187. 

 

 

2005 

 

87. Вимірювання нейтральної температури рейкової пліті [Текст] / В. В. Рибкін, 

М. А. Арбузов // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2005. – Вип. 9. – С. 74–77. 

 

 

88.*Деякі проблеми післядипломної освіти в національному університеті залізничного 

транспорту [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Сначов, Ф. Ф. Нечепоренко // Неперервна освіта: 

проблеми, рішення, перспективи : тези доп. регіон. наук.-практ. конф. / Дніпропетр. нац. 

ун-т ім. О. Гончара. – Дніпропетровськ, 2005. – С. 81. 

 

 

89. Інженерний розрахунок залізничної колії на міцність [Текст] / В. В. Рибкін, О. М. Баль, 

І. О Бондаренко, М. П. Сисин // Залізн. трансп. України. – 2005. – № 2. – С. 40–44. 

 

 

90. Информационная модель полигона железной дороги [Текст] / В. В. Рыбкин, 

Д. В. Кистол // Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 

65-й Междунар. науч.-практ. конф., Днепропетровск, 19–20 мая 2005 г. / Днепропетр. нац. 

ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2005. – С. 199. 

 

 

91. Методика визначення допустимих напружень в рейках [Текст] / В. В. Рибкін, 

О. М. Баль // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2005. – Вип. 9. – С. 78–80. 

 

 

92. Методика визначення допустимих напружень в рейках [Текст] / В. В. Рибкін, 

О. М. Баль // Збірник наукових праць Київського університету економіки і технологій 

траснспорту. Серія «Транспортні системи і технології». – Київ, 2005. – Вип. 8. – С. 177–

180. 

 

 

93. Методика экспериментального определения вертикальной упругости пути под 

фактически действующими динамическими нагрузками от подвижного состава [Текст] / 

В. В. Рыбкин, Н. П. Сысын // Проблемы и перспективы развития железнодорожного 

транспорта : тез. 65-й Междунар. науч.-практ. конф., Днепропетровск, 19–20 мая 2005 

г. / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2005. – 

С. 183–184. 

 

 

94. Номограммы для определения возвышения и скорости в кривых [Текст] / 

В. В. Рыбкин, А. М. Патласов // Путь и путевое хоз-во. – 2005. – № 7. – С. 31–32. 

 



 16 

95. Перспективи впровадження пружних рейкових скріплень на залізницях України 

[Текст] / М. Д. Костюк, В. О. Яковлєв, В. В. Рибкін // Проблемы и перспективы развития 

железнодорожного транспорта : тез. 65-й Междунар. науч.-практ. конф., Днепропетровск, 

19–20 мая 2005 г. / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – 

Днепропетровск, 2005. – С. 147. 

 

 

96. Предложения по оценке деформативности железнодорожного пути [Текст] / 

В. В. Рыбкин, И. А. Бондаренко // Проблемы и перспективы развития железнодорожного 

транспорта : тез. 65-й Междунар. науч.-практ. конф., Днепропетровск, 19–20 мая 2005 г. / 

Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2005. – 

С. 82–183. 

 

 

97. Про причини сходів рухомого складу в кривих ділянках колії [Текст] / В. В. Рибкін, 

В. В. Циганенко // Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 

65-й Междунар. науч.-практ. конф., Днепропетровск, 19–20 мая 2005 г. / Днепропетр. нац. 

ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2005. – С. 206. 

 

 

98. Результати експериментальних статистичних досліджень відмов рейок в колії [Текст] / 

В. В. Рибкін, О. М. Баль // Проблемы и перспективы развития железнодорожного 

транспорта : тез. 65-й Междунар. науч.-практ. конф., Днепропетровск, 19–20 мая 2005 г. / 

Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2005. – 

С. 184–185. 

 

 

99. Результаты исследований по установлению условий обращения электровоза ДС3-001 

на сети железных дорог [Текст] / В. В. Рыбкин, А. П. Татуревич, С. Н. Сова // Вісн. 

Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2005. – 

Вип. 8. – С. 166–169. 

 

 

100.*Стан і перспективи розвитку післядипломної освіти в національному університеті 

залізничного транспорту [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Сначов, Ф. Ф. Нечепоренко // 

Неперервна освіта: проблеми, рішення, перспективи : тези доп. Регіон. наук.-практ. конф. / 

Дніпропетр. нац. ун-т ім. О. Гончара. – Дніпропетровськ, 2005. – С. 83. 

 

 

101. Укладання стрілочних переводів в кривих [Текст] / А. М. Орловський, 

О. М. Патласов, В. В. Рибкін, С. Д. Тараненко // Проблемы и перспективы развития 

железнодорожного транспорта : тез. 65-й Междунар. науч.-практ. конф., Днепропетровск, 

19–20 мая 2005 г. / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – 

Днепропетровск, 2005. – С. 148. 

 

 

102. Формирования баз данных информационно-справочной подсистемы "Полигон 

дороги" на Приднепровской и Одесской дорогах [Текст] / В. В. Рыбкин, В. Е. Савлук // 

Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 65-й Междунар. 

науч.-практ. конф., Днепропетровск, 19–20 мая 2005 г. / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. 

трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2005. – С. 201. 



 17 

 

103.*Maintenance of modern track machines on Ukrainian railways [Text]/ V. Rybkin, 

S. Raksha // Track maintenance machines in theory and practice : 13th. International seminar. – 

Ziline, 2005. – Р. 135–139. 

 

 

2006 

 

104. Інструкція з улаштування та утримання колії залізниць України [Текст] : ЦП-0138 : 

затв. наказом Укрзалізниці 22.12.2005 427-Ц / М-во трансп. та зв'язку України, Держадмін. 

залізн. трансп. України, Укрзалізниця, Голов. упр. колійн. госп-ва ; Е. І. Даніленко, 

А. М. Орловський, В. О. Яковлєв, М. І. Уманов, О. М. Патласов, В. В. Рибкін, 

А. П. Татуревич, В. В.Циганенко. – Київ : НВП Поліграфсервіс, 2006. – 336 с. 

 

 

105. *Методика аналізу точності знімання, розрахунків та виправлення залізничних 

кривих машинами різних типів [Текст] : ЦП 0164 : затв. наказом Укрзалізниці 28.12.2006 

№ 548-Ц / М-во трансп. та зв'язку України, Держадмін. залізн. трансп. України, 

Укрзалізниця, Голов. упр. колійн. госп-ва ; В. В. Рибкін, І. П. Корженевич, М. Г. Ренгач. – 

Київ, 2006. – 50 с. 

 

 

106. Положення про порядок проведення приймальних випробувань дослідних зразків 

елементів верхньої будови колії [Текст] : ЦП-0139 : затв. наказом Укрзалізниці 27.12.2005 

№ 749-ЦЗ / М-во трансп. та зв'язку України, Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. 

упр. колійн. госп-ва ; розроб. Дніпропетр. Нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, 

В. В. Рибкін, О. М. Патласов, М. І. Уманов. – Київ, 2006. – с. 39. 

 

 

107. Правила розрахунків залізничної колії на міцність і стійкість [Текст] : ЦП-0117  : затв. 

наказом Укрзалізниці 3.12.2004 № 960-ЦЗ / М-во трансп. та зв'язку України, Держадмін. 

залізн. трансп. України, Укрзалізниця ; Е. І. Даніленко, В. В. Рибкін. – Київ, 2006. – 168 с. 

 

 

108. Вимоги до колійної інфраструктури при вповадженні рухомого складу з примусовим 

нахилом кузовів вагонів на швидкісних напрямках залізниць України [Текст] / 

В. В. Рибкін, М. Б. Курган, В. І. Харлан // Проблемы и перспективы развития 

железнодорожного транспорта : тез. LXYI Междунар. науч.-практ. конф. (11–12 мая 

2006 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 

2006. – С. 190. 

 

 

109. Вимоги до утримання колії при впровадженні швидкісного руху на залізницях 

України [Текст] / В. В. Рибкін, М. Б. Курган, Д. М. Курган, В. І. Харлан // Проблемы и 

перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. LXYI Междунар. науч.-практ. 

конф. (11–12 мая 2006 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – 

Днепропетровск, 2006. – С. 207–208. 

 

 



 18 

 

110. Методика безконтактного виміру динамічного погину рейки фотографічним методом 

[Текст] / В. В. Рибкін, О. М. Патласов, М. П. Настечик, М. П. Сисин // Проблемы и 

перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. LXYI Междунар. науч.-практ. 

конф. (11–12 мая 2006 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – 

Днепропетровск, 2006. – С. 221. 

 

 

111. Результати динаміко-міцностних випробувань колії зі скріпленням КПП-7 [Текст] / 

В. В. Рибкін, М. Д. Костюк, М. П. Настечик, М. П. Сисин, В. В. Савицький // Проблемы и 

перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. LXYI Междунар. науч.-практ. 

конф. (11–12 мая 2006 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – 

Днепропетровск, 2006. – С. 214–215. 

 

 

112. Теоретичні дослідження впливу пружності проміжних рейкових скріплень на 

деформативну роботу колії [Текст] / В. В. Рибкін, М. Д. Костюк, М. П. Настечик, 

М. П. Сисин // Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 

LXYI Междунар. науч.-практ. конф. (11–12 мая 2006 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. 

трансп. им. акад. В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2006. – С. 188–189. 

 

 

113. Удосконалення сучасних та розробка перспективних стрілочних переводів для 

підвищення швидкості руху [Текст] / В. В. Рибкін, А. М. Орловский, С. Д. Тараненко // 

Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. LXYI Междунар. 

науч.-практ. конф. (11–12 мая 2006 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. 

В. Лазаряна. – Днепропетровск, 2006. – С. 187–188. 

 

 

2007 

 

114. Вплив епюри залізобетонних шпал на розладнання баластного шару [Текст] / 

В. В. Рибкін, М. П. Настечик, О. С. Набоченко, М. П. Сисин // Проблеми та перспективи 

розвитку залізничного транспорту : тез. доп. 67-ї Міжнар. наук.-практ. конф. (24–25 трав. 

2007 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 

2007. – С. 207–208. 

 

 

115. До розрахунку інтенсивності відмов рейок в колії [Текст] / О. М. Баль, В. В. Рибкін, 

М. И. Уманов // Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : тез. доп. 

67-ї Міжнар. наук.-практ. конф. (24–25 трав. 2007 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. 

трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2007. – С. 187–188. 

 

 

116. Моделювання руху частинок баластного шару із використанням методу молекулярної 

динаміки [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Сисин, О. С. Набоченко // Проблеми та перспективи 

розвитку залізничного транспорту : тез. доп. 67-ї Міжнар. наук.-практ. конф. (24–25 трав. 

2007 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 

2007. – С. 208–209. 



 19 

117. Новый стрелочный перевод [Текст] / В. В. Рыбкин, А. Н. Орловский, С. Г. Кайсин // 

Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : тез. доп. 67-ї Міжнар. наук.-

практ. конф. (24–25 трав. 2007 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2007. – С. 162–163. 

 

 

118. Основні напрямки вдосконалення системи утримання колійної інфраструктури в 

умовах реформування залізничного транспорту [Текст] / В. В. Рибкін // Проблеми та 

перспективи розвитку залізничного транспорту : тез. доп. 67-ї Міжнар. наук.-практ. конф. 

(24–25 трав. 2007 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2007. – С. 151. 

 

 

119. Поодинокий вихід рейок - важливий фактор для прогнозування строку ремонту колії 

[Текст] / В. В. Рибкін, М. І. Уманов, О. М. Баль // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. 

трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2007. – Вип. 18. – С. 62–70. 

 

 

120. Порівняльний аналіз методів контролю за поздовжними напруженнями в рейкових 

плітях безстикової колії [Текст] / В. В. Рибкін, М. А. Арбузов // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2007. – Вип. 17. – С. 107–109. 

 

 

121. Порівняльний аналіз методів контролю за поздовжніми напруженнями в рейкових 

плітях безстикової колії [Текст] / В. В. Рибкін, М. А. Арбузов // Проблеми та перспективи 

розвитку залізничного транспорту : тез. доп. 67-ї Міжнар. наук.-практ. конф. (24–25 трав. 

2007 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 

2007. – С. 176–177. 

 

 

122.*Розвиток післядипломної освіти в Дніпропетровському національному університеті 

залізничного транспорту імені академіка В.Лазаряна [Текст] / В. В. Рибкін, 

О. М. Патласов, В. О. Пахомова // Розвиток післядипломної освіти у відповідності з 

вимогами болонського процесу : тези доп. регіон. наук.-практ. семінару / Дніпропетр. нац. 

ун-т ім. О. Гончара. – Дніпропетровськ, 2007. – С. 21–22. 

 

 

2008 

 

123. Аналіз матеріалів розслідування сходів рухомого складу в кривих ділянках колії 

радіусом менше 350 м [Текст] / В. В. Рибкін, В. В. Циганенко, О. В. Губар, Н. В. Халіпова 

// Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 

2008. – Вип. 24. – С. 94–99. 

 

 

124. Визначення впливу рухомого складу на залишкові напруження рейкових плітей 

безстикової колії магнітним методом [Текст] / В. В. Рибкін, М. А. Арбузов, П. В. Ковтун // 

Проблеми механіки залізничного транспорту: Безпека руху, динаміка, міцність рухомого 

складу та енергозбереження : тези доп. ХІІ Міжнар. конф. / М-во трансп. України, 

Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2008. – 

С. 136. 



 20 

 

125. Використання автоматизованої інформаційної системи "Колійна інфраструктура" в 

якості основи для створення ІАС "Інфраструктура залізниць" [Текст] / В. В. Рибкін, 

Д. В. Кістол, В. Є. Савлук // Современные информационные технологии на транспорте, в 

промышленности и образовании : тез. ІІ Междунар. науч.-практ. конф. (15–16 мая 2008 г.) 

/ М-во трансп. и связи Украины, Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна, 

Вост. науч. центр трансп. акад. Украины. – Днепроперовск, 2008. – С. 25–26. 

 

 

126. Вкладання безстикової колії на оздоровленому земляному полотні [Текст] / 

В. В. Рибкін, О. М. Патласов, М. А. Арбузов // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. 

ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2008. – Вип. 24. – С. 91–93. 

 

 

127. Встановлення періодичності перевірок стану рейок засобами дефектоскопії [Текст] / 

В. В. Рибкін, О. М. Баль // Проблеми механіки залізничного транспорту: Безпека руху, 

динаміка, міцність рухомого складу та енергозбереження : тези доп. ХІІ Міжнар. конф. / 

М-во трансп. України, Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2008. – С. 137. 

 

 

128.*Моделювання роботи безстикової колії у поперечному напрямку під дією поздовжніх 

температурних сил [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Сисин, О. С. Набоченко // Удосконалення 

конструкції залізничної колії ти системи ведення колійного господарства : зб. наук. пр / 

Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Харків, 2008. – Вип. 91. – С. 33–43. 

 

 

129.*Организация ускоренного движения пассажирских поездов в Украине / В. В. Рыбкин, 

Н. Б. Курган, В. И. Харлан [Текст] // Устройство и содержание пути и подвижного состава 

при тяжеловесном и скоростном движении поездов. Колесо-рельс : сб. науч. тр. науч.-практ. 

конф. / ВНИИЖТ. – Москва : Интекст, 2008. – С. 88–89 с. 

 

 

130.*Особенности расследования случаев схода грузовых вагонов в поездах [Текст] / 

Е. П. Блохин, А. Н. Пшинько, В. В. Рыбкин, С. В. Мямлин, Г. В. Евдомаха, 

В. А. Мельничук // Актуальные проблемы промышленной безопасности от 

проектирования до страхования : сб. докл. VI Междунар. конф. – СПб., 2008. – С. 98. 

 

 

131.*Разработка новых стрелочных переводов для движения на боковое направление с 

повышенной скоростью [Текст] / В. В. Рыбкин, А. Н. Орловский, К. В. Корноухова // 

Устройство и содержание пути и подвижного состава при тяжеловесном и скоростном 

движении поездов. Колесо-рельс: сб. науч. тр. науч.-практ. конф. / ВНИИЖТ. – Москва : 

Интекст, 2008. – С. 131–134. 

 

 

132. Розробка пристрою для вимірювання напружень в безстикових плітях залізничної 

колії [Текст] : звіт по НДР (закл.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна ; кер. Рибкін В. В. ; відп. вик. Арбузов М. А. – Дніпропетровськ, 2008. – 202 с. 

 



 21 

 

2009 

 

133. Залізнична колія : метод. вказівки до виконання курсового проекту "Проектування 

звичайного стрілочного переводу" [Текст] / уклад. А. М. Орловський, В. В.Рибкін, 

К. В. Мойсеєнко, Д. М. Курган ; Дніпропетр. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ : Вид-воДНУЗТ, 2009. – 37 с. – (ДІІТ. Каф. колія та колійне госп-во). 

 

 

134.*Аналіз експлуатаційної стійкості елементів стрілочних переводів [Текст] / 

В. В. Рибкін, О. М. Патласов, О. М. Баль // Проблеми та перспективи розвитку залізничного 

транспорту : тези доп. 69 наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 21–22 трав. 2009 р. / 

Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, Cхід. наук. центр трансп. 

акад. України. – Дніпропетровськ, 2009. 

 

 

135.*Анализ условий прохождения колесной пары по стрелочному переводу при 

различной ширине колеи [Текст] / В. В. Рыбкин, П. В. Панченко // Проблеми та 

перспективи розвитку залізничного транспорту : тези доп. 69 наук.-практ. конф., 

Дніпропетровськ, 21–22 трав. 2009 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Cхід. наук. центр трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2009. – 

С. 153–155. 

 

 

136.*Допуски по укладанню з’їздів з зміщенням центру переводу від проектного 

положення в плані [Текст] / В. В. Рибкін, А. М. Орловський, М. В. Колісник // Проблеми 

та перспективи розвитку залізничного транспорту : тези доп. 69 наук.-практ. конф., 

Дніпропетровськ, 21–22 трав. 2009 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Cхід. наук. центр трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2009. – 

С. 147–148. 

 

 

137. Дослідження деформативної роботи колії зі скріпленням типу АРС-4 [Текст] / 

В. В. Рибкін, М. П. Настечик, О. В. Губар, В. С. Андрєєв // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2009. – Вип. 27. – С. 125–129. 

 

 

138.*Моделювання розвитку залишкових деформацій у баластному шарі залізничної колії 

під дією вібраційного навантаження рейки [Текст] / В. В. Рибкін, О. С. Набоченко, 

М. П. Сисин // Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : тези 

доп. 69 наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 21–22 трав. 2009 р. / Дніпропетр. нац. ун-т 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, Cхід. наук. центр трансп. акад. України. – 

Дніпропетровськ, 2009. – С. 164. 

 

 

139.*Моделювання руху частинок баластного шару залізничної колії за дії вібраційного 

навантаження на рейки [Електронний ресурс] / В. Рибкін, М. Сисин, О. Набоченко // 

Фізико-математичне моделювання та інформаційні технології. – Львів, 2009. – Вип. 10. – 

С. 113–122. – Режим доступу: http://www.cmm.lviv.ua/102009/10_11_2009.pdf. 

 

http://www.cmm.lviv.ua/102009/10_11_2009.pdf


 22 

140.*Особливості математичної моделі взаємодії колії та рухомого складу в межах 

стрілочного переводу [Текст] / В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Проблеми та перспективи 

розвитку залізничного транспорту : тези доп. 69 наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 

21–22 трав. 2009 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, Cхід. 

наук. центр трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2009. – С. 156. 

 

 

141.*Особливості математичної моделі при розрахунку стійкості безстикової колії / 

В. В. Рибкін, В. А. Лисак [Текст] // Проблеми та перспективи розвитку залізничного 

транспорту : тези доп. 69 наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 21–22 трав. 2009 р. / 

Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, Cхід. наук. центр трансп. 

акад. України. – Дніпропетровськ, 2009. – С. 159. 

 

 

142. О специфических требованиях к инфраструктуре в условиях совмещенного 

грузопассажирского движения [Текст] / М. Д. Костюк, А. Н. Пшинько, В. В. Рыбкин // 

Комплексная система содержания инфраструктуры ОАО «РЖД». Инфраструктура 2009 : 

сб. науч. тр. науч.-практ. конф., Москва, 28 окт. 2009 г. – Москва, 2009. – С. 147–149. 

 

 

143. Особливості математичної моделі взаємодії колії та рухомого складу в межах 

стрілочного переводу [Текст] / В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2009. – Вип. 30. – С. 204–208. 

 

 

144.*Проектирование и конструирование стрелочных переводов с криволинейной 

крестовиной [Текст] / В. В. Рыбкин, А. Н. Орловский, В. А. Крячко, С. М. Козлов // 

Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : тези доп. 69 наук.-практ. конф., 

Дніпропетровськ, 21–22 трав. 2009 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Cхід. наук. центр трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2009. – 

С. 146. 

 

 

145. Совершенствование методики контроля положения стрелочных переводов в плане 

[Текст] / В. В. Рыбкин, К. Л. Каленик // Комплексная система содержания инфраструктуры 

ОАО "РЖД". Инфраструктура 2009 : сб. науч. тр. науч.-практ. конф., Москва, 28 окт. 

2009 г. – Москва, 2009. – С. 79. 

 

 

147.*Спеціалізація залізничних напрямків як засіб підвищення ефективності залізничних 

перевезень [Текст] / М. Д. Костюк, О. М. Пшінько, В. В. Рибкін // Проблеми та 

перспективи розвитку залізничного транспорту : тези доп. 69 наук.-практ. конф., 

Дніпропетровськ, 21–22 трав. 2009 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Cхід. наук. центр трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2009. – 

С. 133–134. 

 

 

148. Труды В. А. Лазаряна как генераторы нового поколения математических моделей 

взаимодействия пути и подвижного состава [Текст] / В. В. Рыбкин // Академик Лазарян 

Всеволод Арутюнович / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна. – 

Днепропетровск, 2009. – С. 31–37. – (Серия «Профессора ДИИТа»). 



 23 

2010 

 

149. Аналіз впливу відступів за шириною колії в межах бокового напрямку стрілочних 

переводів за критеріями безпеки руху та впливу на колію [Текст] / В. В. Рибкін, 

К. Л. Каленик // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2010. – Вип. 34. – С. 116–122. 

 

 

150. Аналіз впливу ширини колії в межах стрілочних переводів на допустиму швидкість 

руху за критеріями безпеки руху та силової дії від рухомого складу на колію [Текст] / 

В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : 

тези доп. 70 Міжнар. наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 15–16 квіт. 2010 р. / 

Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – Дніпропетровськ, 

2010. – С. 160–161. 

 

 

151. Вплив ширини колії в межах перевідної кривої звичайних стрілочних переводів на 

взаємодію колії та рухомого складу [Текст] / В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Вісн. 

Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2010. – 

Вип. 31. – С. 153–156. 

 

152. Динамічний вплив на колію рухомого складу при швидкісному русі [Текст] / 

В. В. Рибкін // Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : тези 

доп. 70 Міжнар. наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 15–16 квіт. 2010 р. / Дніпропетр. 

нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – Дніпропетровськ, 2010. – С. 147–

148. 

 

 

153. Дослідження роботи стрілочного переводу проекту КС1002.00.000 у безстиковій колії 

[Текст] / В. В. Рибкін, В. А. Лисак, О. Л. Бурдюжа // Проблеми та перспективи розвитку 

залізничного транспорту : тези доп. 70 Міжнар. наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 

15–16 квіт. 2010 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – 

Дніпропетровськ, 2010. – С. 190–191. 

 

 

154. Експлуатаційні дослідження ширини колії та положення у плані бокового напрямку 

стрілочних переводів [Текст] / В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2010. – Вип. 35. – С. 129–134. 

 

 

155. Математичне моделювання руху вантажного вагону по пружній колії [Текст] / 

В. В. Рибкін, П. В. Панченко // Проблеми та перспективи розвитку залізничного 

транспорту : тези доп. 70 Міжнар. наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 15–16 квіт. 

2010 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – 

Дніпропетровськ, 2010. – С. 192–193. 

 

 

156. Методика оценки эксплуатационной надежности стрелочных переводов и их 

элементов [Текст] / В. В. Рыбкин, Е. М. Баль, И. А. Бондаренко // Вісн. Дніпропетр. нац. 

ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2010. – Вип. 35. – С. 124–

128. 



 24 

 

 

157.*Определение степени уплотнения балластного слоя путем динамического и 

кинематического анализа проходящей в нем акустической волны [Текст] / V. Rybkin, 

U. Gerber., O. Nabochenko., M. Sysyn. // Sbornik prednasek. Zeleznicni Dopravni Cesta 2010. 

VOS a SPS stavebni. Decin, 17–18 unora 2010.– S. 123–130. 

 

 

158. Результати натурного випробування на міцність стрілочного переводу типу Р65 

марки 1/11 проекту ДН 345.00.000-08; (-09) [Текст] / К. В. Мойсеєнко, В. В. Рибкін // 

Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : тези доп. 70 Міжнар. наук.-

практ. конф., Дніпропетровськ, 15–16 квіт. 2010 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. 

ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – Дніпропетровськ, 2010. – С. 194–195. 

 

 

159. Розробка математичної моделі для розрахунку стійкості безстикової колії чисельними 

методами [Текст] / В. В. Рибкін, В. А. Лисак // Проблеми та перспективи розвитку 

залізничного транспорту : тези доп. 70 Міжнар. наук.-практ. конф., Дніпропетровськ, 

15–16 квіт. 2010 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – 

Дніпропетровськ, 2010. – С. 191–192. 

 

 

160. Розробка, освоєння виробництва та впровадження в експлуатацію сучасного 

вантажного рухомого складу нового покоління (на здобуття Державної премії України в 

галузі науки і техніки за 2010 рік) [Текст] / В. Г. Анофрієв, Б. Є. Боднар, І. В. Ісопенко, 

Б. А. Коробка, В. О. Мельничук, Є. Р. Можейко, В. Д. Поздняков, В. В. Рибкін, 

О. М. Савчук, А. В. Шаповал // Современные информационные технологии на транспорте, 

в промышленности и образовании : тез. Междунар. науч.-практ. конф. (13–14 мая 2010 г.) 

/ Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна [и др.]. – Днепроперовск, 2010. 

– С. 88. 

 

 

161. Розробка, освоєння виробництва та впровадження в експлуатацію сучасного 

вантажного рухомого складу нового покоління (на здобуття Державної премії України в 

галузі науки і техніки) [Текст] / В. Г. Анофрієв, Б. Є. Боднар, І. В. Ісопенко, Б. А. Коробка, 

В. О. Мельничук, Є. Р. Можейко, В. Д. Поздняков, В. В. Рибкін, О. М. Савчук, 

А. В. Шаповал // Проблеми економіки транспорту : тези доп. IX Міжнар. наук. конф., 

22–23 квіт. 2010 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна – 

Дніпропетровськ, 2010. – С. 126. 

 

 

162. Розробка, освоєння виробництва та впровадження в експлуатацію сучасного 

вантажного рухомого складу нового покоління [Текст] / В. Г. Анофрієв, Б. Є. Боднар, 

І. В. Ісопенко, Б. А. Коробка, В. О. Мельничук, Є. Р. Можейко, В. Д. Позняков, 

В. В. Рибкін, О. М. Савчук, А. В. Шаповал // Интеграция Украины в международную 

транспортную систему (Днепропетровск, 27–28 мая 2010 г.) : тез. II междунар. науч.-

практ. конф. / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна и [др.]. – 

Днепропетровск, 2010. – С. 4–5. 

 

 



 25 

 

163. Розробка, освоєння виробництва та впровадження в експлуатацію сучасного 

рухомого складу нового покоління [Текст] / В. Г. Анофрієв, Б. Є. Боднар, І. В. Ісопенко, 

Б. А. Коробка, В. О. Мельничук, Є. Р. Можейко, В. Д. Позняков, В. В. Рибкін, 

О. М. Савчук, А. В. Шаповал ; Укрзалізниця, Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. 

акад. В. Лазаряна та ін. – [Б. м. : б. и.], [2010]. – 20 с. 

 

 

2011 

 

 

164. Норми допустимих швидкостей руху рухомого складу по залізничних коліях 

державної адміністрації залізничного транспорту України шириною 1520 мм [Текст] : ЦП-

0235 : затв. наказом Укрзалізниці 14.12.2010 № 778-Ц / М-во трансп. та зв'язку України, 

Держадмін. залізн. трансп. України, Укрзалізниця, Голов. упр. колійн. госп-ва ; 

В. В. Рибкін, А. М. Орловський, В. В. Циганенко, В. Є. Савлук. – Київ : НВП 

Поліграфсервіс, 2011. – 72 с. 

 

 

165. Аналіз експлуатаційної стійкості елементів стрілочних переводів [Текст] / 

В. В. Рибкін, О. М. Патласов, О. М. Баль, І. О. Бондаренко // Проблемы и перспективы 

развития железнодорожного транспорта : тез. 71 Междунар. науч.-практ. конф. 

(Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. 

В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. – С. 178–179. 

 

 

166. Аналіз експлуатаційної стійкості елементів стрілочних переводів [Текст] / 

В. В. Рибкін, О. М. Баль, І. О. Бондаренко // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. 

ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2011. – Вип. 38. – С. 127–133. 

 

 

167.*Анализ условий прохождения колесной пары по крестовинному узлу стрелочного 

перевода при разной ширине колеи [Текст] / В. В. Рибкін, П. В. Панченко // Проблемы 

проектирования и строительства железных дорог : межвуз. сб. науч. тр. /. – Хабаровск : 

Изд-во ДВГУПС, 2011, С. 106–110. 

 

 

168. Вплив нерівностей у плані на допустиму ширину колії в межах бокового напрямку 

стрілочних переводів [Текст] / В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Проблемы и перспективы 

развития железнодорожного транспорта : тез. 71 Междунар. науч.-практ. конф. 

(Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. 

В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. – С. 200–201. 

 

 

169. До обґрунтування механічних, технологічних та експлуатаційних параметрів вузла 

проміжного рейкового скріплення [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, Р. В. Маркуль // 

Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 71 Междунар. 

науч.-практ. конф. (Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. 

трансп. им. акад. В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. – С. 202. 

 



 26 

170. Дослідження експлуатаційного ресурсу попередньонапружених залізобетонних шпал 

українського виробництва [Текст] / В. В. Рибкін, Ю. Л. Заяць, В. В. Коваленко, 

П. О. Пшінько // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2011. – Вип. 39. – С. 173–179. 

 

 

171. Дослідження експлуатаційної стійкості залізобетонних шпал українського 

виробництва та розроблення основних технологічних прийомів її покращення 

[Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, В. В. Коваленко, Ю. Л. Заяць, П. О. Пшінько, 

С. В. Коваленко, В. О. Яковлев // Будівництво України. – 2011. – № 4. – С. 19–23. – Режим 

досупу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/952/1/Stattia%20v%20Budiv_Ukr.pdf. 

 

 

172. Дослідження роботи стрілочного переводу проекту КС1002.00.000 у безстиковій колії 

[Текст] / В. В. Рибкін, В. А. Лисак, О. Л. Бурдюжа // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. 

трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2011. – Вип. 37. – С. 138-142. 

 

 

173. Дослідження роботи стрілочного переводу проекту КС1002.00.000 у безстиковій колії 

[Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, В. А. Лисак, О. Л. Бурдюжа // Зб. наук. пр. / Донец. 

ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2011. – Вип. 25. – С. 198–

206. – Режим доступу: http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/741/1/Lysak.pdf  

 

 

174. Експериментальні дослідження взаємодії колії та рухомого складу при швидкостях 

руху до 160 км/год [Текст] / В. В. Рибкін, О. М. Патласов, П. В. Панченко // Проблемы и 

перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 71 Междунар. науч.-практ. 

конф. (Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. 

В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. – С. 205–206. 

 

 

175. Експериментальні дослідження взаємодії колії та рухомого складу при швидкості 

руху до 160 км/год [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, О. М. Патласов, П. В. Панченко // 

Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2011. 

– Вип. 25. – С. 191–197. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/742/1/Rybkin_Pat_Pan.pdf. 

 

 

176. Исследования изменения вертикальной геометрии вследствии расстройства 

балластного слоя [Текст] / У. Гербер, В. В. Рыбкин, О. С. Набоченко, Н. П. Сысын // 

Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 71 Междунар. 

науч.-практ. конф. (Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. 

трансп. им. акад. В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. – С. 168–170. 

 

 

177. *Исследование эксплуатационной стойкости железобетонных шпал и основные 

технологические приемы ее улучшения [Текст] / В. В. Рибкін, В. В. Коваленко, 

Ю. Л. Заяць, П. О. Пшінько, С. В. Коваленко, В. О. Яковлєв // Будівництво України. – 

2011. – № 4. – С. 19–23. 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/952/1/Stattia%20v%20Budiv_Ukr.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/741/1/Lysak.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/742/1/Rybkin_Pat_Pan.pdf


 27 

 

 

178. Моделювання роботи безстикової колії у кривих радіусом менше 350 м [Текст] / 

В. В. Рибкін, М. П. Сисин, О. С. Набоченко // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. 

ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2011. – Вип. 36. – С. 111–116. 

 

 

179.*Натурна величина затяжки гайок клемних болтів [Електронний ресурс] / 

В. В. Рибкін, М. А. Арбузов, В. А. Лисак // Проблеми проектування і будівництва 

залізниць : зб. наук. пр. – 2011. – № 27. – С. 198–203. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/949/1/Rybk_Arb_Lysak_Natur.pdf. 

 

 

180. Натурна величина затяжки гайок клемних болтів [Текст] / В. В. Рибкін, 

М. А. Арбузов, В. А. Лисак // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. 

залізн. трансп. – Донецьк, 2011. – Вип. 28. – С. 225–229. 

 

 

181. Наукове забезпечення підготовки залізничної колії до руху пасажирських поїздів зі 

швидкістю 160 км/год [Текст] / В. В. Рибкін, М. Б. Курган, І. П. Корженевич // Проблемы 

и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 71 Междунар. науч.-практ. 

конф. (Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. 

В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. – С. 163–164. 

 

 

182. Нормативи утримання бокового напрямку стрілочних переводів по ширині колії за 

напрямком у плані [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Зб. наук. пр. / 

Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2011. – Вип. 25. 

– С. 179–190. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/740/1/Kalenik_Rybkin.pdf. 

 

 

183. Нормативи утримання бокового напрямку стрілочних переводів по ширині колії та за 

напрямком у плані [Текст] / В. В. Рибкін, К. Л. Каленик // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2011. – Вип. 36. – С. 104–110. 

 

 

184. Оценка эффективности применения переводов с криволинейной крестовиной [Текст] 

/ В. В. Рыбкин, А. Н. Орловский, К. Л. Каленик // Проблемы и перспективы развития 

железнодорожного транспорта : тез. 71 Междунар. науч.-практ. конф. (Днепропетровск, 

14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна [и др.]. – 

Днепропетровск, 2011. – С. 203–204. 

 

 

185. Про можливість укладання стрілочних переводів, які примикають до безстикової 

колії, без зрівнювальних приладів та прольотів [Текст] / В. В. Рибкін, О. М. Патласов, 

В. А. Лисак // Проблемы и перспективы развития железнодорожного транспорта : тез. 71 

Междунар. науч.-практ. конф. (Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / Днепропетр. нац. ун-

т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. – С. 204-205. 

 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/949/1/Rybk_Arb_Lysak_Natur.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/740/1/Kalenik_Rybkin.pdf


 28 

 

186. Совершенствование методики контроля положения в плане стрелочных переводов 

[Текст] / В. В. Рыбкин, К. Л. Каленик // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. 

держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2011. – Вип. 28. – С. 211–218. 

 

 

187. Совершенствование методики контроля положения в плане стрелочных переводов 

[Электронный ресурс] / В. В. Рыбкин, К. Л. Каленик // Проблемы проектирования и 

строительства железных дорог : сб. науч. тр. / Дальневост. гос. ун-т путей сообщ. – 

Хабаровск, 2011. – С. 98–105. – Режим доступа: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/947/1/Rybkin-Kalenik.pdf. 

 

 

188. Угон рейкової колії під важковаговими поїздами [Текст] / В. В. Рибкін, 

М. А. Арбузов, В. А. Лисак // Проблемы и перспективы развития железнодорожного 

транспорта : тез. 71 Междунар. науч.-практ. конф. (Днепропетровск, 14–15 апр. 2011 г.) / 

Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна [и др.]. – Днепропетровск, 2011. 

– С. 199–200. 

 

 

189.*Die Instandhaltung der Bettung [Text] / M. Sysyn, O. Nabochenko, U. Gerber, V. Rybkin // 

Sbornik prednasek. Zeleznicni Dopravni Cesta 2011. VOS a SPS stavebni. Decin, 23–24 unora 

2011 .– S. 23–32. 

 

 

2012 

 

 

190. Інструкція з забезпечення безпеки руху поїздів при виконанні колійних робіт на 

залізницях України ВНД УЗ 32.6.03.004-2012 [Текст] : ЦП-0273 : затв. наказом М-ва 

інфраструктури України 02.04.2012 № 204 / М-во інфраструктури України, 

Держадміністрація залізн. трансп. України, Укрзалізниця, Головне управління колійного 

господарства ; розроб. А. П. Татуревич, В. В. Рибкін, О. В. Губар, О. А. Верхняцький, 

М. І. Уманов, В. С. Андрєєв. – Київ : НВП Поліграфсервіс, 2012. – 108 с. 

 

191. Планування, організація проведення та приймання ремонтно-колійних робіт [Текст] : 

метод. вказівки до курсового та диплом. проектування : / уклад. В. П. Гнатенко, 

О. М. Патласов, В. В. Рибкін ; Дніпропетр. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ : Вид-во ДНУЗТ, 2012. – 41 с. – (ДІІТ. Каф. колія та колійне госп-во). 

 

192. Технічні вказівки по улаштуванню, укладанню ремонту і утриманню безстикової 

колії на залізницях України [Текст] : ЦП-0266 : затв. наказом Укрзалізниці 01.02.2012 № 033-Ц 

/ М-во інфраструктури України, Держадмін. залізн. трансп. України, Укрзалізниця, Голов. 

упр. колійн. госп-ва ; розроб. В. В. Рибкін, О. М. Патласов, О. І. Бєлорусов, М. І. Карпов, 

Д. М. Курган, В. П. Шраменко, А. І. Бабенко, В. А. Штойко, І. О. Олійник, В. А. Лисак, 

К. Л. Каленик. – Київ : НВП Поліграфсервіс, 2012. – 147 с.  

 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/947/1/Rybkin-Kalenik.pdf


 29 

193. Технічні вказівки щодо оцінки стану рейкової колії за показниками 

колієвимірювальних вагонів та забезпечення безпеки руху поїздів при відступах від норм 

утримання рейкової колії [Текст] : ЦП-0267 [Текст] : затв. наказом Укрзалізниці 

01.02.2012 № 033-Ц / М-во інфраструктури України, Держадмін. залізн. трансп. України, 

Укрзалізниця, Голов. упр. колійн. госп-ва ; розроб. В. В. Рибкін, О. М. Патласов. – Київ : 

НВП Поліграфсервіс, 2012. – 46 с. 

 

 

194. Визначення навантажень на залізобетонні шпали при різних типах та швидкостях 

рухомого складу [Текст] / В. В. Рибкін, М. В. Савицький, П. О. Пшінько // Зб. наук. пр. 

Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Харків, 2012. – Вип. 128. – С. 104–112. 

 

 

195. Деякі аспекти технологічних прийомів виробництва та контролю експлуатаційного 

ресурсу залізобетонних шпал в Україні та світі [Текст] / В. В. Рибкін, В. В. Коваленко, 

Ю. Л. Заяць, П. О. Пшінько, С. В. Коваленко, В. О. Яковлев // Залізн. трансп. України. – 

2012. – № 3/4. – С. 76–81. 

 

196. До дослідження впливу параметрів улаштування колії на інтенсивність бічного 

зношення головки рейки в кривих ділянках [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, 

М. А. Арбузов, Р. В. Маркуль, К. Л. Каленик, В. В. Савицький // Проблеми механіки 

залізничного транспорту: Безпека руху, динаміка, міцність рухомого складу та 

енергозбереження : тези доп. XIII Міжнар. конф., Дніпропетровськ, 23–25 трав. 2012 р. / 

Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – Дніпропетровськ, 

2012. – С. 122–123. 

 

 

197. Досвід співробітництва служби колії Донецької залізниці та науковців кафедри 

"Колія та колійне господарство" ДНУЗТу щодо підвищення швидкості руху на ділянці 

Лозова-Донецьк [Текст] / В. В. Рибкін, А. М. Орловський, К. Л. Каленик, М. А. Арбузов, 

В. А. Лисак, П. В. Панченко, І. В. Куриленко, Є. В. Ланц // Проблеми механіки 

залізничного транспорту: Безпека руху, динаміка, міцність рухомого складу та 

енергозбереження : тези доп. XIII Міжнар. конф., Дніпропетровськ, 23–25 трав. 2012 р. / 

Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – Дніпропетровськ, 

2012. – С. 123–124. 

 

 

198. Дослідження надійності залізобетонних шпал [Текст] / М. В. Савицький, В. В. Рибкін, 

П. О. Пшінько, А. М. Зінкевич // Залізн. трансп. Україн. – 2012. – № 3/4. – С. 3–6. 

 

199. Дослідження фізико-хімічних властивостей дрібних заповнювачів для виробництва 

залізобетонних шпал [Текст] / В. В. Рибкін, В. В. Коваленко, Ю. Л. Заяць, П. О. Пшинько, 

В. П. Лисняк, Л. О. Яришкіна, С. В Васильєва // Вісн. Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. 

трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2012. – Вип. 40. – С. 140–145. 

 

 

200. Дослідження фізико-хімічних характеристик крупних заповнювачів бетону для 

виробництва залізобетонних шпал [Текст] / В. В. Рибкін, В. В. Коваленко, Ю. Л. Заяць, 

П. О. Пшінько, В. П. Лисняк, Л. О. Яришкіна, С. В. Васильєва, С. В. Коваленко // Вісн. 

Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2012. – 

Вип. 42. – С. 242–245.



 30 

 

 

201. Економічна ефективність укладання безстикової колії в кривих малого радіуса 

[Текст] / М. П. Настечик, В. В. Рибкін, Р. В. Маркуль, М. А. Арбузов, К. Л. Каленик // Зб. 

наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2012. – 

Вип. 32. – С. 216–226. 

 

 

202. Збірний залізобетонний брус для стрілочних з'їздів між паралельними коліями 

[Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, С. О. Токарєв // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. 

трансп. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2012. – Вип. 31. – С. 212–218. – Режим 

доступу: http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1871/1/4.pdf. 

 

 

203. Історичний аналіз теоретичних та експериментальних досліджень динаміки взаємодії 

колії, стрілочних переводів та рухомого складу [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, 

П. В. Панченко, С. О. Токарєв // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. 

залізн. трансп. – Донецьк, 2012. – Вип. 32. – С. 277–288. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1868/1/1.pdf. 

 

 

204.*Конструкция бесстыковых стрелочных переводов и определение допускаемых 

скоростей движения по ним [Электронный ресурс] / В. В. Рыбкин, В. Е. Савлук // 

Современные проблемы проектирования, строительства и эксплуатации 

железнодорожного пути : тр. IX науч.-техн. конф. с междунар. участием. – Москва, 2012. – 

С. 246–250. – Режим доступа: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1848/1/Savluk_3.pdf. 

 

 

205. Натурна величина затяжки гайок клемних болтів [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, 

М. А. Арбузов, В. А. Лисак // Проблеми проектування і будівництва залізниць : зб. наук. 

пр. – 2011. – № 27. – С. 198–203. – Режим доступу:  

http://eadnurt.diit.edu.ua:82/jspui/bitstream/123456789/949/1/Rybk_Arb_Lysak_Natur.pdf. 

 

 

 

206. Норми утримання залізничної колії в плані при швидкостях руху поїздів 140-160 

км/год з їх теоретичним та експериментальним обгрунтуванням [Текст] / В. В. Рибкін, 

О. М. Патласов, П. В. Панченко // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. 

акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2012. – Вип. 31. – С. 219–225. 

 

 

207. О возможности укладки стрелочных переводов, примыкающих к бесстыковому 

пути, без уравнительных приборов и пролетов [Электронный ресурс] / В. В. Рыбкин, 

О. М. Патласов, В. А. Лысак // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. 

залізн. трансп. – Донецьк, 2012. – Вип. 32. – С. 256–262. – Режим доступа: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1870/1/3.pdf. 

 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1871/1/4.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1868/1/1.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1848/1/Savluk_3.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua:82/jspui/bitstream/123456789/949/1/Rybk_Arb_Lysak_Natur.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1870/1/3.pdf


 31 

 

 

208. Определение допускаемых скоростей движения по новым конструкциям стрелочных 

переводов, предназначенных для сварки в плети бесстыкового пути [Электронный ресурс] 

/ В. В. Рыбкин, В. Е. Савлук // Роль путевого хозяйства в инфраструктуре 

железнодорожного транспорта : тр. междунар. науч.-техн. конф. – Москва, 2012. – 

С. 276–279. – Режим доступа: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1847/1/Savluk_2.pdf. 

 

 

209. Основні вимоги до роздільних скріплень для кривих ділянок колії радіусом менше 

350 м [Текст] / В. В. Рибкін, О. В. Губар, В. С. Андрєєв, М. П. Настечик, В. В. Циганенко, 

М. А. Арбузов // Геотехнічна механіка : міжвід. зб. наук. праць. – Дніпропетровськ : Ін-т 

геотехнічної механіки НАН України, 2012. – Вип. 107. – С. 130–136. 

 

 

210. Оцінка допусків від норм в утриманні колії у плані при швидкостях руху 140-160 

км/год за критеріями комфорту їзди пасажирів [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, 

О. М.Патласов, П. В. Панченко // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. 

залізн. трансп. – Донецк, 2012. – Вип. 32. – С. 268–278. Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1847/1/Savluk_2.pdf. 

 

 

211. Проведення випробувань з впливу на колію та стрілочні переводи рухомого складу 

нового покоління з осьовим навантаженням 25 т на вісь [Електронний ресурс] / 

В. В. Рибкін, В. Є. Савлук // Зб. наук. пр. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Харків, 2012. – 

Вип. 130. – С. 127–131. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1846/1/Savluk_1.pdf. 

 

 

212. Рекомендації до нової редакції інструкції з забезпечення безпеки руху поїздів при 

використанні колійних робіт на залізницях України [Текст] / А. П. Татуревич, 

В. В. Рибкін, О. В. Губар, О. А. Верхняцький, М. І. Уманов, В. С. Андрєєв // Проблеми 

механіки залізничного транспорту: Безпека руху, динаміка, міцність рухомого складу та 

енергозбереження : тези доп. XIII Міжнар. конф., Дніпропетровськ, 23–25 трав. 2012 р. / 

Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна [та ін.]. – Дніпропетровськ, 

2012. – С. 134–135. 

 

 

213.*Совершенствование технологических процессов модернизации пути на длительно 

закрытых перегонах [Текст] / В. В. Рыбкин, М. И. Уманов // Современные проблемы 

проектирования, строительства и эксплуатации железнодорожного пути : тр. IX науч.-

техн. конф. с междунар. участием. – Москва, 2012. – С. 246–250. 

 

 

214.*Совершенствование технологических процессов ремонта пути на Украинских 

железных дорогах [Текст] / В. В. Рыбкин, М. И. Уманов // Роль путевого хозяйства в 

инфраструктуре железнодорожного транспорта : тр. междунар. науч.-техн. конф. – 

Москва, 2012. – С. 216–220. 

 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1847/1/Savluk_2.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1847/1/Savluk_2.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/1846/1/Savluk_1.pdf


 32 

 

215. Удосконалення математичного моделювання взаємодії колії та рухомого складу для 

впровадження прискореного руху поїздів [Текст] / В. В. Рибкін, О. М. Патласов, 

П. В. Панченко // Проблеми механіки залізничного транспорту: Безпека руху, динаміка, 

міцність рухомого складу та енергозбереження : тези доп. XIII Міжнар. конф., 

Дніпропетровськ, 23–25 трав. 2012 р. / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна [та ін.]. – Дніпропетровськ, 2012. – С. 124–125. 

 

 

216. Удосконалення методики моделювання просторових коливань колії та рухомого 

складу [Текст] / В. В. Рибкін, П. В. Панченко // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. 

Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк , 2012. – Вип. 29. – С. 280–290. 

 

 

2013 

 

 

 

217. Надійність залізничної колії [Текст] : навч. посіб. / В. В. Рибкін, І. О. Бондаренко, 

Д. М. Курган – Дніпропетровськ : Вид-во Дніпропетр. нац. ун-ту залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, 2013. – 154 с. 

 

 

218. Класифікація та каталог дефектів і пошкоджень елементів стрілочних переводів на 

залізницях України [Текст] : ЦП-0284. затв. наказом Укрзалізниці 27.02.2013 № 050-Ц/од. ; 

Класифікація та каталог дефектів і пошкоджень рейок на залізницях України : ЦП-0285 : 

затв. наказом Укрзалізниці 27.02.2013 № 050-Ц/од / М-во інфраструктури України, 

Держадмін. залізн. трансп. України, Укрзалізниця, Голов. упр. колійн. госп-ва ; розроб. 

В. В. Рибкін, А. М. Орловський, М. І. Уманов, Р. Маркуль, П. Панченко. – Київ : Інпрес, 

2013. – с. 194. 

 

 

219. Железнодорожный путь [Текст] : учеб.-метод. пособие / С. А. Косенко, В. В. Рыбкин, 

А. Н. Орловский. – Алматы, 2013. – [173] с. 

 

 

220. Аналіз положення стрілочних з’їздів на залізницях України [Текст] / В. В. Рибкін, 

П. В. Панченко, С. О. Токарєв // Проблеми взаємодії колії та рухомого складу : праці 

Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. Мойсея Абрамовича Фрішмана 

/ Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, Держадмін. залізн. трансп. 

України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. центр Трансп. акад. України. – 

Дніпропетровськ, 2013. – С. 69. 

 

 

221. Дослідження впливу параметрів улаштування колії на інтенсивність бічного 

зношення головки рейки в кривих ділянках [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, 

М. П. Настечик, М. А. Арбузов, К. Л. Каленик, Ю. О. Макаров, Р. В. Маркуль // Зб. наук. 

пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – Донецьк, 2013. – Вип. 34. 

– С. 155–162. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/2706/1/Rybkin4.pdf. 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/2706/1/Rybkin4.pdf


 33 

 

 

222.*Дослідження надійності елементів стрілочних переводів вітчизняного виробництва 

[Текст] / В. В. Рибкін, О. М. Баль // Проблеми та перспективи розвитку транспортних 

систем в умовах реформування залізничного транспорту: управління, економіка і 

технології : матеріали VI міжнар. наук.-практ. конф. / Держ. адмін. залізн. трансп. України 

"Укрзалізниця" [та ін.]. – Київ : ДЕТУТ, 2013. – С. 126–127. 

 

 

 

223.*Дослідження питань стійкості і створення конструкції безстикової колії в кривих, 

радіусом R≤300 м [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, Р. В. Маркуль // Проблеми та 

перспективи розвитку транспортних систем в умовах реформування залізничного 

транспорту: управління, економіка і технології : матеріали VI міжнар. наук.-практ. конф. / 

Держ. адмін. залізн. трансп. України "Укрзалізниця" [та ін.]. – Київ : ДЕТУТ, 2013. – 

С. 127. 

 

 

224.Дослідження питань стійкості конструкції безстикової колії в кривих радіусом менше 

300 м [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, Р. В. Маркуль // Проблеми взаємодії колії та 

рухомого складу : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. Мойсея 

Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, 

Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. центр Трансп. 

акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 46. 

 

 

 

225.*Исследование вопросов внедрения конструкции бесстыкового пути на 

железобетонных шпалах в кривых радиусом R≤300 м [Текст] / В. В. Рыбкин, 

Н. П. Настечик, Р. В. Маркуль // Современные проблемы проектирования, строительства и 

эксплуатации железнодорожного пути : тр. X науч.-техн. конф. с междунар. участием. – 

Москва, 2013. – С. 198–201. 

 

 

 

226. Исследование устойчивости бесстыкового совмещенного пути энергетическим 

методом [Текст] / В. В. Рыбкин, А. М. Патласов, В. А. Лысак // Проблеми взаємодії колії 

та рухомого складу : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. 

Мойсея Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. 

центр Трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 76–77. 

 

 

227. Оцінка впливу величини бічної горизонтальної сили, що передається від дії рухомого 

складу на особливості роботи елементів вузла проміжного рейкового скріплення типу КБ 

та КПП-5 [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, Р. В. Маркуль // Проблеми взаємодії колії 

та рухомого складу : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. 

Мойсея Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. 

центр Трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 38–39. 



 34 

 

 

228. Оцінка впливу параметрів улаштування колії на інтенсивність бічного зношення 

головки рейки в кривих ділянках [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, М. А. Арбузов, 

Р. В. Маркуль // Проблеми взаємодії колії та рухомого складу : праці Міжнар. наук.-практ. 

конф., яка присвяч. 100-річчю проф. Мойсея Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. 

ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. 

колійн. госп-ва, Схід. наук. центр Трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 49. 

 

 

 

229. Оцінка втомлено-міцністних характеристик елементів вузла проміжного рейкового 

скріплення типу КБ та КПП-5 при повторно-змінних циклах навантаження конструкції 

[Текст] / В. В. Рибкін, І. О. Бондаренко, Р. В. Маркуль // Проблеми взаємодії колії та 

рухомого складу : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. Мойсея 

Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, 

Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. центр Трансп. 

акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 39–40. 

 

 

230. Пристрій для розрядки температурних напружень в плітях безстикової колії [Текст] / 

В. В. Рибкін, М. П. Настечик, Р. В. Маркуль // Проблеми взаємодії колії та рухомого 

складу : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. Мойсея 

Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, 

Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. центр Трансп. 

акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 47–48. 

 

 

231. Проведення випробувань з впливу на колію та стрілочні переводи рухомого складу 

нового покоління з осьовим навантаженням 25 т на вісь [Текст] / В. В. Рибкін, 

В. Є. Савлук // Розвиток наукової школи транспортної механіки : тези Міжнар. наук.-техн. 

конф. (Дніпропетровськ, 5 груд. 2013 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 45–47. 

 

 

232. Розробка конструкції шурупно-дюбельного кріплення для скріплень типу КБ та 

СКД65-Б [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, Р. В. Маркуль // Проблеми взаємодії колії 

та рухомого складу : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. 

Мойсея Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. 

центр Трансп. акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 47. 

 

 

233. Складові опору зміщення залізобетонної шпали в поперечному напрямку [Текст] / 

В. В. Рибкін, А. М. Патласов, В. А. Лисак // Проблеми взаємодії колії та рухомого складу : 

праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. Мойсея Абрамовича 

Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, Держадмін. залізн. 

трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. центр Трансп. акад. України. – 

Дніпропетровськ, 2013. – С. 77–78. 

 



 35 

234. Сучасні підходи до вирішення проблеми проміжних скріплень для залізобетонних 

шпал [Текст] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, О. В. Губар // Проблеми взаємодії колії та 

рухомого складу : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю проф. Мойсея 

Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна, 

Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. центр Трансп. 

акад. України. – Дніпропетровськ, 2013. – С. 40–41. 

 

 

235. Удосконалення конструкції колії при застосуванні шурупно-дюбельного кріплення 

для скріплень типу КБ та СКД [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, М. П. Настечик, 

Р. В. Маркуль // Зб. наук. пр. / Донец. ін-т залізн. трансп. Укр. держ. акад. залізн. трансп. – 

Донецьк, 2013. – Вип. 34. – С. 162–168. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/2705/1/Rybkin3.pdf. 

 

 

236. Проблеми взаємодії колії та рухомого складу [Текст] = Проблемы взаимодействия 

пути и подвижного состава : праці Міжнар. наук.-практ. конф., яка присвяч. 100-річчю 

проф. Мойсея Абрамовича Фрішмана / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. 

В. Лазаряна, Держадмін. залізн. трансп. України, Голов. упр. колійн. госп-ва, Схід. наук. 

центр Трансп. акад. України ; відп. за вип. В. В. Рибкін. – Дніпропетровськ : Вид-во 

ДНУЗТ, 2013. – 108 с. 

 

 

237. Профессор Фришман Моисей Абрамович [Текст] / Днепропетр. нац. ун-т ж.-д. 

трансп. им. акад. В. Лазаряна ; под ред. В. В. Рыбкина. – Днепропетровск : Изд-во 

Днепропетр. нац. ун-та ж.-д. трансп. им. акад. В. Лазаряна, 2013. – 75 с. – (Серия 

«Профессора ДИИТа»). 

 

 

238.*Stability issues of the continuous welded rail track on the concrete sleepers on the curves 

with radius R ≤ 300 m [Text] / V. V. Rybkin, N. P. Nastechik, R. V. Marcul // Sciences in Cold 

and Arid Regions. – 2013. – № 5(5). – P. 0654–0658. – Doi: 10.3724/SP.J.1226.2013.00654. 

 

 

2014 

 

239. Задачі колійного господарства із забезпечення плавності руху швидкісних поїздів 

[Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, В. О. Яковлєв // Проблеми та перспективи розвитку 

залізничного транспорту : тези доп. 74 Міжнар. наук.-практ. конф. (Дніпропетровськ, 

15–16 трав. 2014 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2014. – С. 244–245. – Режим доступу:  

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/3322/1/74-pprzt.pdf. 

 

 

240. Оцінка роботи елементів стрілочних переводів в різних умовах експлуатації 

[Електронний ресурс] / С. Д. Тараненко, В. В. Рибкін, О. М. Патласов, О. М. Баль // 

Проблеми та перспективи розвитку залізничного транспорту : тези доп. 74 Міжнар. наук.-

практ. конф. (Дніпропетровськ, 15–16 трав. 2014 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. 

ім. акад. В. Лазаряна. – Дніпропетровськ, 2014. – С. 251–252. – Режим доступу: 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/3322/1/74-pprzt.pdf. 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/2705/1/Rybkin3.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/3322/1/74-pprzt.pdf
http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/3322/1/74-pprzt.pdf


 36 

 

 

241. Конструкція пристрою для контролю сили притискання клеми до рейки в 

проміжному рейковому скріпленні типу КПП-5 [Електронний ресурс] / В. В. Рибкін, 

М. П. Настечик, Р. В. Маркуль, В. В. Савицький // Проблеми та перспективи розвитку 

залізничного транспорту : тези доп. 74 Міжнар. наук.-практ. конф. (Дніпропетровськ, 

15–16 трав. 2014 р.) / Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

Дніпропетровськ, 2014. – С. 257–258. – Режим доступу:  

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/3322/1/74-pprzt.pdf. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://eadnurt.diit.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/3322/1/74-pprzt.pdf


 37 

Патенти 

 

242. Пат. 6123 Украина, 7 G01L1/12. Спосіб визначення механічних напружень 

статичного характеру в рейці [Текст] : деклараційний патент на корисну модель / 

Рибкін В. В., Арбузов М. А. ; заявник та патентовласник Дніпропетр. нац. ун-т залізн. 

трансп. ім. акад. В. Лазаряна.  – № 20041007961 ; заявл. 01.10.2004 ; опублік. 15.04.2005, 

Бюл. № 4.– 4 с. 

 

243. Пат. 7852 Украина, 7 B61D7/28. Пристрій для визначення механічних напружень 

статичного характеру в рейці [Текст] : деклараційний патент на корисну модель / 

Рибкін В. В., Арбузов М. А. ; заявник та патентовласник Дніпропетр. нац. ун-т залізн. 

трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – № 20041109814 ; заявл. 29.11.2004 ; опублік. 15.07.2005, 

Бюл. № 7. – 3 с. 

 

244. Пат. 31032 Украина, МПК Е01В 9/46 (2007.01). Рейкове скріплення [Текст] : патент 

на корисну модель / Губар О. В., Корноухова К. В., Настечик М. П., Рагулін П. В., 

Рибкін В. В., Яковлев В. О. ; заявник та патентовласник Дніпропетр. нац. ун-т залізн. 

трансп. ім. акад. В.  Лазаряна. – № u 200712086 ; заявл.01.11.2007 ; опублік . 25.03.2008, 

Бюл. № 6. – 3.с. 

 

245.*Пат. 79103 Россия, МПК E01B9/46. Рельсовое скрепление [Текст] / Губарь А. В., 

Корноухова К. В., Настечик Н. П., Рагулин П. В., Рыбкин В. В., Яковлев В. А. ; заявл. 

21.05.2008 ; опублик. 20.12.2008, Бюл. № 2.– 2 с. 

 

246. Пат. 74528 Украина, МПК  Е01В  3/00 (2012.01). Підрейкова опора [Текст] : патент 

на корисну модель / Настечик М. П., Рибкін В. В., Маркуль Р. В., Юрковський Є. Ю. ; 

заявник та патентовласник Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

№ u 2012 10484 ; заявл. 05.09.2012 ; опублік. 25.10.2012, Бюл. № 20. – 7 с. 

 

247. Пат. 78583 Украина, МПК Е01В  9/00 (2013.01). Дюбельний вузол для анкерного 

кріпильного вузла рейкового скріплення [Текст] : патент на корисну модель / 

Настечик М. П., Рибкін В. В., Рагулін П. В., Маркуль Р. В., Юрковський Є. Ю. Жак В. І. ; 

заявник та патентовласник Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

№ u 2012 10512 ; заявл. 05.09.2012 ; опублік. 25.03.2013, Бюл. № 6. – 8 с. 

 

248. Пат. 88649 Украина, МПК (2014.01) E01B 7/00 B61L 5/00. Скоба із замком для 

кріплення гостряка до рамної рейки [Текст] / Костанян В. Г., Юрченко А. О., Губар О. В., 

Губар І. О., Андрєєв В. С., Рибкін В. В ; заявник та патентовласник Дніпропетр. нац. ун-т 

залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – № u 2013 12237 ; заявл. 21.10.2013 ; опублік. 

25.03.2014, Бюл. № 6. – 4 с. 

 

 

249. Пат. 89672 Украина, МПК B65D 88/74 (2006.01). Пересувна залізнична 

електростанція [Текст] / Бикова С. В., Юрченко А. О., Губар О. В., Рибкін В. В.; заявник 

та патентовласник Дніпропетр. нац. ун-т залізн. трансп. ім. акад. В. Лазаряна. – 

№ u 2013 14309 ; заявл. 09.12.2013 ; опублік. 25.04.2014, Бюл. № 8.– 4 с. 



 38 

Авторський покажчик 

 

 Raksha S.   103 

 Андрєєв В. С.   137, 190, 209, 212, 248 

 Анофрієв В. Г.   160, 161, 162, 163 

Арбузов М. А.   87, 120, 121, 124, 126, 132, 179, 180, 188, 196, 197, 201, 205, 209, 

221, 228, 242, 243 

 Бабенко А. І.   192 

 Баль О. М. (Баль Е. М.)   71, 75, 78. 83, 84, 89, 91, 92, 98, 115, 119, 127, 134, 156, 165, 

166, 222, 240 

 Бєлорусов О. І.   192 

 Бикова С. В.   249 

 Блохiн Є. П. (Блохин Е. П.)   130 

 Боднар Б. Є.   160, 161, 162, 163 

 Бондаренко, І. О. (Бондаренко И. А.)   64, 67, 74, 84, 89, 96, 156, 165, 166, 217, 229 

 Босов А. А.   52 

 Бурдюжа О. Л.   153, 172, 173 

 Васильєва С. В.   199, 200 

 Васильев А. С.   28, 31, 33, 35, 36 

 Верхняцький О. А.   190, 212 

 Власенко А. В.   76 

 Волошко Ю. Д.   16, 19, 28, 30, 32, 35, 36 

 Воробейчик Л. Я.   8, 19, 30, 35, 48, 59 

 Гербер У. (Gerber U.)   157, 176, 189 

 Гнатенко В. П.   16, 24, 62, 191 

 Губар І. О.   248 

 Губар О. В. (Губарь А. В.)   123, 137, 190, 209, 212, 234, 244, 245, 248, 249 

 Даніленко Е. І. (Даниленко Э. И.)   46, 104, 107 

 Данович В. Д. (Данович В.)   64, 66, 67, 73, 79, 81 

 Евдомаха Г. В.   130 

 Жак В. І.   247 

 Жеребцов И. В.   30 

 Зінкевич А. М.   198 

 Заяць Ю. Л.   170, 171, 177, 195, 199, 200 

 Іванченко Н. М.   74 

 Ісопенко І. В.   160, 161, 162, 163 

 Кістол Д. В. (Кистол Д. В.)   90, 125 

 Кайсин С. Г.   117 

 Каленик К. Л.   140, 143, 145, 149, 150, 151, 154, 168, 182, 183, 184, 186, 187, 

192, 196, 197, 201, 221 

 Карпов М. І.   192 

 Климов В. И.   16, 20, 24, 29, 37, 43, 44 

 Ковалев В. В.   85, 86 

 Коваленко В. В.   170, 171, 177, 195, 199, 200 

 Коваленко С. В.   171, 177, 195, 200 

 Ковтун П. В.   32, 38, 46, 49, 124 

 Козлов С. М.   144 

 Колісник М. В.   136 

 Корженевич І. П.   105, 181 

 Корноухова К. В.   131, 244, 245 

 Коробка Б. А.   160, 161, 162, 163 



 39 

 Косенко С. А.   219 

 Костанян В. Г.   248 

 Костюк М. Д.   74, 95, 111, 112, 142, 147 

 Крутенко М. Г.   43 

 Крячко В. А.   144 

 Куліш А. І.   2 

 Курган Д. М.   77, 109, 133, 192, 217 

 Курган М. Б. (Курган Н. Б.)   72, 77, 108, 109, 129, 181 

 Куриленко І. В.   197 

 Кутный Е. А.   65 

 Лагута В. В.   52, 53 

 Ланц Є. В.   197 

 Липовский Р. С.   12, 27 

 Лисак В. А. (Лысак В. А.)   141, 153, 159, 172, 173, 179, 180, 185, 188, 192, 197, 205, 

207, 226, 233 

 Лисняк В. П.   199, 200 

 Макаров Ю. О. (Макаров Ю.)   4, 221 

 Маковский В. А.   10 

 Маркуль Р. В. (Маркуль Р., Marcul R. V.)   169, 196, 201, 218, 221, 223, 224, 225, 

227, 228, 229, 230, 232, 235, 238, 241, 246, 247 

 Мельничук В. О. (Мельничук В. А.)   130, 160, 161, 162, 163 

 Можейко Є. Р.   160, 161, 162, 163 

 Мойсеєнко К. В. (Мойсеенко К. В., Моисеенко К. В.)   57, 59, 60, 70, 133, 158 

 Мямлин С. В.   73, 130 

 Набоченко О. С. (Nabochenko O.)   114, 116, 128, 138, 139, 157, 169, 176, 178, 189 

 Настечик М. П. (Настечик Н. П., Nastechik N. P.)   110, 111, 112, 114, 137, 196, 201, 

209, 221, 223, 224, 225, 227, 228, 230, 232, 234, 235, 238, 241, 244, 245, 246, 247 

 Недашковский В. Н.   37 

 Нечепоренко Ф. Ф.   88, 100 

 Олійник І. О. 192 

 Орловський А. М. (Орловский А. Н.)   5, 8, 22, 30, 42, 57, 101, 104, 113, 117, 131, 

133, 136, 144, 164, 184, 197, 218, 219 

 Павленко М.   3 

 Панченко П. В. (Панченко П.)   135, 155, 167, 174, 175, 197, 203, 206, 210, 215, 216, 

218, 220 

 Парменов С. Б.   21 

 Патласов О. М. (Патласов А. М.)   29, 39, 40, 43, 45, 51, 54, 59, 60, 64, 67, 76, 80, 94, 

101, 104, 106, 110, 122, 126, 134, 165, 174, 175, 185, 191, 192, 193, 206, 207, 210, 215, 

226, 233, 240 

 Пахомова В. О.   122 

 Позняков В. Д.   160, 161, 162, 163 

 Пшінько П. О.   170, 171, 177, 194, 195, 198, 199, 200 

 Пшинько А. Н. (Пшінько О. М.)   130, 142, 147 

 Рабинович А. Б.   6, 10 

 Рагулін П. В.   244, 245, 247 

 Рейдемейстер А. Г. (Рейдемейстер А.)   66, 73, 79, 81 

 Ренгач Н. Г.   25, 53, 105 

 Рибачок П. І.   60 

 Савицький В. В.   111, 196, 241 

 Савицький М. В.   194, 198 

 Савлук В. Є. (Савлук В. Е.)   102, 125, 164, 204, 208, 211, 231 



 40 

 Савчук О. М.   160, 161, 162, 163 

 Сисин М. П. (Сысын Н. П., Sysyn M.)   68, 69, 80, 82, 84, 89, 93, 110, 111, 112, 114, 

116, 128, 138, 139, 157, 176, 178, 189 

 Сливец Д. П.   21 

 Сначов М. П.   88, 100 

 Сова С. Н.   85, 99 

 Тараненко С. Д.   101, 113, 240 

 Татуревич А. П.   49, 59, 62, 85, 86, 99, 104, 190, 212 

 Тимар В. В.   26 

 Токарєв С. О.   202, 203, 220 

 Трякин А. П.   10, 12, 27, 73, 79, 81 

 Уманов М. І. (Уманов М. И.)   27, 34, 50, 51, 59, 63, 85, 86, 104, 106, 115, 119, 190, 

212, 213, 214, 218 

 Фришман М. А.   5, 12, 13 

 Халіпова Н. В. (Халипова Н. В., Халипова Н.)   63, 66, 72, 73, 79, 81, 85, 86, 123 

 Харлан В. І. (Харлан В. И.)   72, 77, 108, 109, 129 

 Циганенко В. В. (Цыганенко В. В., Цыганенко В.)   22, 63, 66, 85, 86, 97, 104, 123, 

164, 209 

 Чернік В. І.   57 

 Шаповал А. В.   160, 161, 162, 163 

 Швайко Ю.   1, 61 

 Шраменко В. П.   192 

 Штойко В. А.   192 

 Юнкевич В. Г.   23, 24, 27, 34, 50 

 Юрковский Є. Ю.   246, 247 

 Юрченко А. О.   248, 249 

 Яковлєв В. О. (Яковлев В. О., Яковлев В. А.)   95, 104, 171, 177, 195, 239, 244, 245 

 Яришкіна Л. О.   199, 200 

 



 41 

 

ЗМІСТ 

 
Література про В. В. Рибкіна 3 

Покажчик наукових праць 4 

Патенти 37 

Авторський покажчик 38 

 


